进贤县巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接工作领导小组办公室
进巩固衔接小组办〔2024〕7号

关于下达2024年度市级财政衔接

推进乡村振兴补助资金项目的通知

各乡镇人民政府、各相关单位:

根据《江西省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法(试行)的通知》(赣财扶[2021]2号)文件精神，为切实做好巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接工作，确保财政衔接补助资金发挥整体效益，助推乡村振兴，经研究决定，现将我县2024年市级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目安排下达给你们(见附件)。

    支持发展新型农村集体经济。省级财政按每村65万元标准，支持12个村集体经济年经营性收入10万元以下行政村发展壮大村集体经济，市级财政衔接资金统筹用于支持发展新型农村集体经济。对中央和省级财政衔接资金支持的年集体经营性收入10万元以下的村点，市县两级按每村15万元标准补助；对中央财政衔接资金支持的年集体经营收入10万元以上的行政村，市县两级按每村9万元标准补助。
项目下达后，请严格按照江西省人民政府《江西省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法(试行)的通知》(赣财扶[2021] 2号)、《江西省完善扶贫资金项目公告公示制的实施意见》(赣扶移字[2018]21号)等有关文件要求，规范项目操作程序，严格执行公告公示制度，及时将衔接资金项目信息录入全国防返贫监测信息系统，加强项目质量监管，加快项目实施和资金拨付进度，确保项目推进速度与资金拨付符合省市相关要求，确保衔接推进乡村振兴补助资金项目真正惠及群众。

附件:进贤县2024年下达市级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目表

进贤县巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴
有效衔接工作领导小组办公室

2024年2月19日

附件1
进贤县2024年下达市级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目表
	序号
	项目

名称
	建设地点
	行政村性质
	项目类别
	建设性质
	建设任务
	资金来源     （万元）
	脱贫户直接受益人数（个）
	受益总人数（人）
	联农带农富农机制
	实施

年度
	责任

单位
	绩效目标

	乡镇
	村

	预算        总投资
	财政衔接推进乡村振兴补助资金

	产出指标
	社会效益       指标
	满意度指标

	1
	高岭村门塘整治项目
	民和镇
	高岭村
	非脱贫村
	农村基础设施
	新建
	詹家门塘：护坡80立方米、台阶（长22m*高2m）
	6
	6
	4
	53
	项目完成后，方便群众生产生活，改善村民生活环境
	2024
	民和镇人民政府
	护坡≥80立方米；台阶长≥22米
	受益脱贫人口、监测对象≥53人
	脱贫户满意度≥98%

	2
	民和镇公厕改造项目
	民和镇
	旺坊村、北岭村

	农村基础设施
	改建
	旺坊村：新屋公厕（旱改水）：砌砖化粪池、蹲便池、冲水桶安装、安装水电，；三坊公厕：冲水桶更换、安装水电、门维修；
北岭村:北岭、宋家、乌石、白庙、王家公厕（旱改水）：砌砖化粪池、蹲便池、冲水桶安装、安装水电
	6
	6
	83
	178
	改善脱贫户居住环境，方便群众用厕需求，22户84人脱贫户受益
	2024
	民和镇人民政府
	公厕改造7座
	受益脱贫人口、监测对象≥178人
	脱贫户满意度≥96%

	3
	金山村支持发展新型农村集体经济项目
	白圩乡
	金山村
	省定脱贫村
	产业发展
	新建
	1.硬化1000平方米；2.排水沟，长1000米*宽2米*深0.8米；3.榨油设备一套；4.KY-150ZN空气能烘干机2套；5.剥壳设备
	68
	9
	120
	3224
	项目建设完成后，增加金山村集体经济收入约3.4万元，带动脱贫户和监测对象约62人就业，人均年增收约1000元
	2024
	白圩乡人民政府
	1.硬化≥1000平方米 ；≥20排水沟，长1000米*宽2米*深0.8米；3.榨油设备≥一套；4.KY-150ZN空气能烘干机≥2套；5.剥壳设备
	受益脱贫户、监测户≥62人
	受益建档立卡脱贫人口满意度≥95%

	4
	西陈村至铜岭村道路硬化项目
	长山晏乡
	西陈村
	市定脱贫村
	乡村建设行动
	新建
	1.西陈村至铜岭村道路硬化，路长1500m,宽3.5m，厚0.18m
	63
	63
	54
	1084
	解决村民出行困难，方便群众生产生活，提高群众幸福感
	2024
	长山晏乡人民政府
	道路硬化长≥1500m*宽3.5m*厚0.18m
	受益脱贫人口、监测对象≥54人
	已脱贫户满意度≥95%

	5
	松山陈叶村农村人居环境整治提升项目
	李渡镇
	松山陈叶村
	县定重点帮扶村
	乡村建设行动
	新建
	硬化路面长500米，宽4米，建设污水管网400米，公共基础照明太阳能路灯20盏
	50
	50
	6
	200
	改善村民人居住环境，进一步提高群众生产生活质量
	2024
	李渡镇人民政府
	门塘护岸≥200米，路面硬化≥500米；修建排污沟≥400米：路灯安装≥20套
	受益脱贫人口≥6人
	已脱贫户满意度≥95%

	6
	大溪村支持发展新型农村经济仓储建设项目
	温圳镇
	大溪村
	非脱贫村
	产业发展
	新建
	钢结构仓储建设内容:1、长68米、宽25米；2、长23.5米、宽25.5米
	80
	15
	21
	1975
	项目建成后，带动脱贫劳动力2人务工，预计年增收12000元，壮大集体经济收入不低于4万元，用于村级公益性事业支出和脱贫户、监测对象差异化分红
	2024
	温圳镇人民政府
	钢结构仓储建设内容:1、长68米、宽25米；2、长23.5米、宽25.5米
	受益脱贫人口、监测对象≥21人
	已脱贫户满意度≥95%

	7
	白沙村支持发展新型农村经济甲鱼养殖建设项目
	温圳镇
	白沙村
	非脱贫村
	产业发展
	新建
	1、护坡500米；
2、新建路基500米；
3、水塘搭架400米；
4、水塘分隔25亩
	80
	15
	21
	1263
	项目建成后，带动脱贫劳动力2人务工，预计年增收12000元，壮大集体经济收入不低于4万元，用于村级公益性事业支出和脱贫户、监测对象差异化分红
	2024
	温圳镇人民政府
	1、护坡500米；
2、新建路基500米；
3、水塘搭架400米；
4、水塘分隔25亩
	受益脱贫人口、监测对象≥21人
	已脱贫户满意度≥95%

	8
	杨溪村支持发展新型农村经济项目种养殖建设项目
	温圳镇
	杨溪村
	非脱贫村
	产业发展
	新建
	1、鱼塘护坡800M；
2、新建捕鱼平台8个；
3、增氧机8个
	80
	15
	7
	1278
	项目建成后，带动脱贫劳动力2人务工，预计年增收10000元，壮大集体经济收入不低于4万元，用于村级公益性事业支出和脱贫户、监测对象差异化分红
	2024
	温圳镇人民政府
	1、鱼塘护坡800M；
2、新建捕鱼平台8个；
3、增氧机8个
	受益脱贫人口、监测对象≥7人
	已脱贫户满意度≥95%

	9
	院上村支持发展新型农村经济扩建厂房项目
	温圳镇
	院上村
	非脱贫村
	产业发展
	新建
	1、扩建厂房面积300平方米；
2、购买压烫机6台；
3、数码印机1台；
4、电脑专机10台；
5、电商管理终端6台等
	80
	15
	36
	2368
	项目建成后，带动脱贫劳动力3人务工，预计年增收12000元，壮大集体经济收入不低于4万元，用于村级公益性事业支出和脱贫户、监测对象差异化分红
	2024
	温圳镇人民政府
	1、扩建厂房面积300平方米；
2、购买压烫机6台；
3、数码印机1台；
4、电脑专机10台；
5、电商管理终端6台等
	受益脱贫人口、监测对象≥36人
	已脱贫户满意度≥95%

	10
	前溪村后曾灌溉水沟建设工程
	泉岭乡
	前溪村
	市定脱贫村
	乡村建设行动
	新建
	修建灌溉水沟长800米，高0.7米，宽1米；村前水渠维修：长90米，高1.5米
	38
	38
	65
	584
	改善村基础设施条件，解决村民生产生活条件
	2024
	泉岭乡人民政府
	修建排污沟≥890米
	受益脱贫人口、监测对象≥65人
	已脱贫户满意度≥95%

	11
	上溪村发展新型农村集体经济种养项目
	架桥镇
	上溪村
	非脱贫村
	产业发展
	新建
	内容: 上溪村委会以壮大集体经济投入资金购买农机与南昌顺发农业发展有限公司开展合作种养，流转 1000 亩土地进行玉米等经济作物种植，上溪村委会以壮大集体经济投入资金购买农业机械参与种养。沃得锐龙 4LZ-8.0EP(Q)(G4) 1台，解放 4.2 米汽车 1辆，农用三轮车 2台，德翔 50 装载机1台，玉米种植机 10 台，宇田 4YZB-4 玉米茎穗双收机 1台
	68
	9
	41
	2893
	项目建设完成后，增加金山村集体经济收入约3.4万元，用于村级公益性事业支出和脱贫户、监测对象差异化分红，5户脱贫户以及低保户参与种养工作，年增加收入10000元
	2024
	架桥镇人民政府
	流转种植玉米等经济作物种植》1000亩,购买沃得锐龙 4LZ-8.0EP(Q)(G4) 1台，解放 4.2 米汽车 1辆，农用三轮车 2台，德翔 50 装载机1台，玉米种植机 10 台，宇田 4YZB-4 玉米茎穗双收机 1台
	受益脱贫户15户，受益总人数 2893人
	受益脱贫人口满意度≥96%

	12
	邵窝村委会胡家村庄整治项目
	张公镇
	64
	市定脱贫村
	乡村建设行动
	新建
	污水管网900米，村庄公巷硬化200米
	50
	50
	7
	360
	解决村民出行困难，改善人居生活环境，提升生活质量
	2024
	张公镇人民政府
	污水管网≥900米，村庄公巷硬化≥200米
	受益脱贫人口、监测对象≥7人
	已脱贫户满意度≥95%

	13
	郑坊发展新型农村集体经济建设大棚项目
	张公镇
	郑坊村
	非脱贫村
	产业发展
	新建
	建设大棚约8亩标准大棚高度约3.6米，宽6米单体棚
	68
	9
	39
	2500
	项目建设完成后，增加金山村集体经济收入约3.4万元，带动村民就业，脱贫户监测户产业分红
	2024
	张公镇人民政府
	建设大棚约8亩标准大棚高度约≥3.6米，宽≥6米单体棚
	带动就业，吸引周边群众采摘，壮大当地农业品牌
	受益建档立卡脱贫人口满意度≥95%

	14
	塔岗村委会村内道路硬化工程
	罗溪镇
	塔岗村
	省定脱贫村
	农村基础设施
	新建
	1.罗家山村内道路硬化长74米、宽3米，回填土方200立方米，横涵管长4米、直径0.4米。2.罗坪村道路硬化长128米、均宽1.8米、厚0.15米，横涵管直径0.3米、长6米
	10
	10
	39
	1380
	完善村内基础设施，解决村民出行困难，改善生活环境
	2024
	罗溪镇人民政府
	路面硬化≥202米
	受益脱贫人口、监测对象≥39人
	已脱贫户满意度≥95%

	15
	明星村支持发展新型农村集体经济钢结构仓储项目
	七里乡
	明星村
	非脱贫村
	产业发展
	新建
	建设钢结构仓储1370平方米
	68
	9
	46
	2063
	项目建设完成后，增加村集体经济收入3.4万元，脱贫户分红20%，受益脱贫户20户46人
	2024
	七里乡人民政府
	新建仓储≥1370平方米
	受益脱贫人口、监测对象≥46人
	受益建档立卡脱贫人口满意度≥95%

	16
	前坊镇太平李家村人居环境整治项目
	前坊镇
	太平村
	省定重点帮扶村
	乡村建设行动
	新建
	1.铺设红石路面49325块；2.红石防护2450块；3.红石挡土墙8162块；4.新建红石沟105m；5.巷道打板运走522㎡；6.红石台阶3处（长约11m，宽2m）；7.村庄环境整治
	95
	95
	46
	1432
	为村民出行提供便利，提升乡村环境，46人脱贫户受益
	2024年度
	前坊镇人民政府
	铺设红石路面≥49325块；红石护栏≥2450块；红石挡土墙≥8162；红石沟≥105m；巷道打板≥522㎡；红石台阶3处（长约11m，宽2m）
	受益脱贫人口、监测对象≥46人
	已脱贫户满意度≥95%

	17
	三阳村壮大村集体经济-果园建设项目
	三阳集乡
	三阳村
	非脱贫村
	产业发展
	新建
	1、新建大棚4个，顶高4.2米，肩高2.7米；建设两个大棚长48米、宽24米；一个大棚长68米、宽40米；一个大棚长52米、宽32米。2、安装滴灌长度2508米
	68
	9
	13
	42
	建成后，带动就业务工增加收入约2千元，村集体收益增收约3.4万元，通过收益分红的形式让13户脱贫户1户监测对象受益
	2024
	三阳集乡人民政府
	新建大棚≥6188㎡；滴灌滴灌长度2508米
	受益脱贫户及监测户户数≥14户
	受益脱贫人口满意度≥96%

	18
	金红村支持发展新型农村集体经济黄鳝育苗大棚项目
	三里乡
	金红村
	非脱贫村
	产业发展
	新建
	1.新建黄鳝育苗大棚3组，每组包含水棚1个（19*7米）、苗棚1个（31*10米）、20匹空气热能泵1台、7匹空气热能泵2台、控温机1台以及假草、塑料筐、桶子若干等；2.安装配电柜、配电房1套；3.路面硬化长230、宽3.2m、厚0.15m；4.深水井2个

	68
	9
	133
	1952
	通过建设黄鳝育苗大棚，提高村集体收入约3.4万元，带动脱贫户务工增加收入约2千元和收益分红
	2024
	三里乡人民政府
	黄鳝育苗大棚≥3组；20匹空气热能泵1台、7匹空气热能泵2台、控温机1台以；路面硬化长230、宽3m、厚0.15m；深水井≥2个
	受益脱贫人口、监测对象≥133人
	受益建档立卡脱贫人口满意度≥95%

	19
	夏家村壮大村集体经济购置制茶设备项目
	二塘乡
	夏家村
	非脱贫村
	产业发展
	新建
	购置制茶设备：1、萎凋机6台；2、55型揉捻机2台；3、65型揉捻机2台；4、发酵房1台；5、烘干机2台；6、色选机1台；7、自动包装机1台；8、鲜叶筛选机3台；共计18台设备，总价值约68万元
	68
	9
	58
	58
	通过采购设备与江西古叶仙茶业开发有限公司合作，分红带动村集体经济年收入增加3.4万元，引导带动群众就业务工增加收入5千元
	2024
	二塘乡人民政府
	制茶设备数量≥18台
	受益脱贫户及监测户户数≥22户
	受益建档立卡脱贫人口满意度≥95%

	20
	田南村人居环境整治项目
	钟陵乡
	田南村
	市定脱贫村
	农村基础设施
	新建
	新建便民桥一座，净跨3m，宽3.5m、村庄内道路硬化约600米。增加80KVA变电器一台，掩埋300PE输水压力管长1200m，160PE、200PE输水压力管长600m
	75
	75
	47
	1630
	项目建设完成后，方便村民生产生活，推动生产增收
	2024
	钟陵乡人民政府
	便民桥一座≥一座，道路硬化约600米，80KVA变电器一台，300PE输水压力管长1200m，160PE、200PE输水压力管长600m
	受益脱贫人口、监测对象≥47人
	已脱贫户满意度≥90%

	21
	桥头村农村基础设施提升项目
	南台乡
	桥头村
	市定脱贫村
	乡村建设行动
	新建
	新修道路长120米，维修路面长160米
	20
	20
	48
	1563
	改善村居环境，方便群众生产生活，提升生活质量
	2024
	南台乡人民政府
	新修道路≥120米；维修路面≥160米
	受益脱贫人口、监测对象≥48人
	脱贫户满意度≥95%

	22
	栎山村委会壮大集体经济项目-肉牛养殖
	池溪乡
	栎山村
	非脱贫村
	产业发展
	新建
	入股池溪建新家庭农场肉牛养殖基地扩大生产养殖
	80
	15
	34
	1510
	按照分红协议每年可增加村集体经济收入约4万元，增加就业岗位约2人，预计带动脱贫户1人实现就业人均年增收5000元
	2024
	池溪乡人民政府
	产生收益≥4万元
	受益脱贫人口、监测对象≥34人
	项目受益建档立卡
脱贫人口满意度≥96%

	23
	欧溪村支持发展新型农村经济项目病死猪处置
	池溪乡
	欧溪村
	非脱贫村
	产业发展
	改建
	入股进贤县恒易生物科技有限公司病死猪处置
	80
	15
	29
	2997
	入股恒易生物科技病死猪处置，按照分红协议每年可增加村集体经济收入约4万元，增加就业岗位约3人，预计带动脱贫户1人实现就业人均年增收5000元
	2024
	池溪乡人民政府
	产生收益≥4万元
	受益脱贫人口、监测对象≥29人
	项目受益建档立卡
脱贫人口满意度≥96%

	24
	池溪村支持发展新型农村经济项目病死猪处置
	池溪乡
	池溪村
	非脱贫村
	产业发展
	产业发展
	入股进贤县恒易生物科技有限公司病死猪处置
	80
	15
	36
	2186
	入股恒易生物科技病死猪处置，按照分红协议每年可增加村集体经济收入约4万元，增加就业岗位约3人，预计带动脱贫户1人实现就业人均年增收5000元
	2024
	池溪乡人民政府
	产生收益≥4万元
	受益脱贫人口、监测对象≥36人
	项目受益建档立卡
脱贫人口满意度≥96%

	25
	良溪村支持发展新型农村经济肉鸭养殖项目
	下埠集乡
	良溪村
	非脱贫村
	产业发展
	新建
	建设一栋养殖鸭棚，长120米、宽10米的，包括地基硬化、钢结构、养殖配套设施等
	80
	15
	13
	121
	建成后，带动生产、壮大集体经济收入不低于4万元，用于村级公益性事业支出和脱贫户、监测对象差异化分红收益分红带动就业务工，通过利益分红的形式让4户脱贫户受益
	2024
	下埠集乡人民政府
	建设一栋养殖鸭棚，长120米、宽10米的，包括地基硬化、钢结构、养殖配套设施等
	受益脱贫人口、监测对象≥16人
	项目受益建档立卡
脱贫人口满意度≥96%

	26
	龙坊村支持发展新型农村经济一万羽肉鸡养殖项目
	下埠集乡
	和塘村
	省定脱贫村
	产业发展
	新建
	建设一栋高标准养殖鸡棚，长90米、宽13米的，包括地基硬化、钢结构、养殖配套设施等
	80
	15
	23
	124
	带动生产、壮大集体经济收入不低于4万元，用于村级公益性事业支出和脱贫户、监测对象差异化分红收益分红带动脱贫户增收，10户脱贫户受益
	2024
	下埠集乡人民政府
	一栋高标准养殖鸡棚，长90米、宽13米
	受益脱贫人口、监测对象≥36人
	项目受益建档立卡
脱贫人口满意度≥96%

	27
	前东村支持发展新型农村经济钢结构车间建设项目
	下埠集乡
	前东村
	非脱贫村
	产业发展
	新建
	钢结构车间建设工程（注塑无尘车间)，建成高9米，面积大于6000平方米，并达到无尘车间标准
	80
	15
	19
	118
	该项目可解决全村约20名劳动力的就业，年人均增收约3000元；车间通过对外租赁，预计村集体经济年增收4万元
	2024
	下埠集乡人民政府
	钢结构车间建设工程（注塑无尘车间)，建成高9米，面积大于6000平方米，并达到无尘车间标准
	受益脱贫人口、监测对象≥22人
	项目受益建档立卡
脱贫人口满意度≥96%

	28
	鹅窠村支持发展新型农村经济钢结构车间建设项目
	下埠集乡
	鹅窠村
	非脱贫村
	产业发展
	新建
	钢结构车间建设工程（可降解材料无尘车间)，建成高9米，面积大于6000平方米，并达到无尘车间标准
	80
	15
	46
	198
	该项目可解决全村约20名劳动力的就业，年人均增收约3000元；车间通过对外租赁，预计村集体经济年增收4万元
	2024
	下埠集乡人民政府
	钢结构车间建设工程（可降解材料无尘车间)，建成高9米，面积大于6000平方米，并达到无尘车间标准
	受益脱贫人口、监测对象≥46人
	项目受益建档立卡
脱贫人口满意度≥96%

	29
	赤路岗村支持发展新型农村经济钢结构车间建设项目
	下埠集乡
	赤路岗村
	非脱贫村
	产业发展
	新建
	1、钢结构车间建设工程（无尘存储存库车间)，建成高9米，面积大于5000平方米，并达到无尘车间标准。2、供电电力设备安装工程，变压器容量大于1200KVA
	80
	15
	32
	136
	该项目可解决全村约20名劳动力的就业，年人均增收约3000元；车间通过对外租赁，预计村集体经济年增收4万元
	2024
	下埠集乡人民政府
	1、钢结构车间建设工程（无尘存储存库车间)，建成高9米，面积大于5000平方米，并达到无尘车间标准。2、供电电力设备安装工程，变压器容量大于1200KVA
	受益脱贫人口、监测对象≥32人
	项目受益建档立卡
脱贫人口满意度≥96%

	30
	下邹村牛头组新桥建设项目
	衙前乡
	下邹牛头村
	市定脱贫村
	农村基础设施
	新建
	1.拆除路面400㎡；2.新建水泥混凝土路面240㎡；3.预制钢筋混凝土管桩打桩；4.混凝土垫层150厚基础垫层6.144m³；5.混凝土基础400厚C35基础钢筋混凝土14.4m³；6.混凝土墩(台）身4米高柱身；7.混凝土板梁以及挡墙压顶；8.桥面铺装车行道315㎡；9.安全防护140m
	55
	55
	34
	1123
	完善村基础设施，改善约360位村民出行条件，降低农副产品运输成本
	2024
	衙前乡人民政府
	新建桥梁≥1座；新建安全防护≥140m
	受益建档立卡脱贫人口数≥34人
	受益建档立卡脱贫人口满意度≥95%

	31
	衙前乡梅岭村支持发展新型农村集体水产养殖设备项目
	衙前乡
	梅岭上艾村
	非脱贫村
	产业发展
	新建
	1、鲜活水产冷链活储基地新增5套水产养殖设备；2、新增1个配电箱
	68
	9
	396
	424
	项目建设完成后，增加村集体经济约3.4万元，吸纳脱贫户就业务工增加收入约2000元.达到实现村集体经济和脱贫户盈利的目标
	2024
	衙前乡人民政府
	新增水产养殖设备≥5套；新增配电箱≥1个
	受益建档立卡脱贫户数≥148户；受益建档立卡脱贫人口数≥396人
	受益建档立卡脱贫人口满意度≥95%

	32
	项目管理费
	县本级

	项目管理费
	新建
	衔接资金项目管理支出
	7
	7
	6000
	6000
	用于衔接资金项目评审、招标、监理、验收等项目管理支出
	2024
	进贤县乡村振兴局
	受益脱贫人口≥6000人
	受益脱贫人口、监测对象≥6000人
	已脱贫户满意度≥95%

	合计

	1979
	727
	7596
	43017